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فرمانده ناجا:
دستگیري ۱۰ نفر در رابطه با 

حادثه تروریستي چابهار
ایسنا : فرمانده ناجا گفت: حادثه تروریستي  �

چابهار تأثیر منفي بر روحیه مردم نداشته و 
امیدواریم با همکاري مردم منطقه بتوانیم به 
سرنخ هاي مناسبي براي دستگیري مجرمان این 
حادثه برسیم. سردار حسین اشتري افزود: در 
ارتباط با این حادثه تاکنون ۱۰ نفر شناسایي و 
دستگیر شده  اند و بقیه نیز به مرور زمان دستگیر 

خواهند شد.

پاسخ کدخدایي به ادعاي 
دریافت پول براي تأیید صلاحیت

ایلنا: عباسعلي کدخدایي سخنگوي شوراي  �
نگهبان در یادداشتي پاسخ محمود صادقي 
را داد. در این یادداشت آمده است: در موقع 
معرفي حقوق دان هاي شوراي نگهبان یک 
روز فراکسیون امید از همه افراد معرفي  شده 
دعوت کرد؛ آقاي صادقي اظهار کردند، گفته 
مي شود برخي براي تأیید صلاحیت خود به 
شوراي نگهبان پول مي پردازند!؟ من سؤال 
کردم به اعضا؟ پاسخ داده شد خیر ولي به افراد 
وابسته به شورا. گفتم مدارکي دارید؟ گفته شد 
برخي اسناد وجود دارد. در حضور اعضاي مؤثر 
فراکسیون اعلام کردم هر مدرکي در این رابطه 
دارید، علاوه بر نهادهاي امنیتي و نظارتي به 
شورا نیز ارسال کنید. قرار شد مدارک را ارسال 
کنند. بعد از این جلسه یکي دو بار دیگر نیز 
این گفته پیگیري شد؛ وعده به ارسال مي شد 
که تاکنون، زمان نوشتن این مطلب نیز مدارکي 

دریافت نکرده ایم.

حزب اتحاد ملت: 
شیوه هاي ناکارآمد 

فرصت ها را به تهدید بدل کرده
ایرنا: بیانیه پایاني چهارمین کنگره سراسري  �

حزب اتحاد ملت ایران اسلامي منتشر شد. 
در بخشي از این بیانیه آمده است: متأسفانه 
شیوه هاي ناکارآمد و راهبردهاي نادرست، 
الگوهاي غلط اداره کشور توسط اجزاي 
حاکمیت بسیاري از این فرصت ها و ظرفیت ها را 
معطل نگه داشته و بعضا آنها را بدل به تهدید 
کرده است. در چنین شرایطي اصلاح طلبان که 
از انتخابات سال ۹۲ توانستند با دغدغه منافع 
ملي در کنار مطالبات حداقلي و اجماع سیاسي 
زمینه تحقق مشارکت حداکثري مردم را در 
انتخابات فراهم کنند، امروز بیش از همیشه 
باید با مردم و حاکمیت گفت وگو کنند... اولین 
گام نجات امروز اقتصاد کشور تحقق یک 
انضباط مالي حکومتي است. آنچه اینک بیش 
از هر زمان دیگري در وهله اول به عنوان عامل 
اصلي ناکارآمدي ها به چشم مي آید، وجود 
دو دولت فعال در مدیریت کشور است؛ یکي 
دولت منتخب که رئیس آن به عنوان مجري 
قانون اساسي و عالي ترین مقام اجرائي کشور 
متکي به رأي مستقیم مردم است و آن دیگري، 
دولتي غیر پاسخ گو... .  بي اعتنایي صداوسیما 
به مطالبات واقعي جامعه، انعکاس وارونه 
حقایق، تزریق یأس و ناامیدي و بدبیني 
نسبت به آینده به خصوص در نسل جوان، 
ساخت برنامه هاي یک سویه بدون تناسب با 
تقاضاي آحاد شهروندان ایران و به خصوص 
جناحي عمل کردن این رسانه فراگیر، اعتماد 
به آن را به حداقل ممکن رسانده است... در 
سالیان قبل به دلایل مختلف این وحدت و 
همدلي خدشه دار شده است. بازسازي اعتماد 
ملي و اتخاذ سیاست هاي فراگیر ملي و جلب 
اعتماد همه شهروندان براي همراهي در 
تحولات و دشواري هاي پیش روي نظام و مردم 

امري ضروري در این شرایط بحراني است.

علي مطهري:
 یک ترس بیجا در نهادهاي امنیتي 

ما وجود دارد
ایسنا: علي مطهري نایب رئیس مجلس  �

شوراي اسلامي گفت: امروز برخي مي گویند 
ولي فقیه در برابر خدا پاسخ گوست و در برابر 
مردم پاسخ گو نیست، این در حالي است که 
حق همیشه دوطرفه است. او مدعي شد: در 
دولت یازدهم و دوازدهم آزادي بیان کامل 
نیست، سخت گیري ها وجود دارد؛ هنوز زنداني 
مي کنند و هنوز مشکلات وجود دارد. براي 
مثال همین چند روز پیش در دانشگاه قم اجازه 
ندادند خبرنگار وارد شود و پلاکاردها را پاره 
کردند. نمي شود قدرت در جایي متمرکز شود 
و آن فرد خطاکار نباشد؛ هر چقدر مي خواهد 
آن فرد انسان پاکي باشد، آخر دچار چالش 
مي شود. ترس بیجایي در نهادهاي امنیتي و 
اطلاعاتي ما وجود دارد که از انتقاد هراس 
دارند و به اندک بهانه اي متهم مي کنند و 
دادگاه هاي ما هم مفاهیم کشداري چون 
تشویش اذهان عمومي و اقدام علیه امنیت 
ملي دارند و افراد را مجرم مي شناسند و 

به میزان تأثیر کار آن فرد توجه ندارند.

پاسخ صریح آشنا درباره حصر
 پاسخ آشنا به حصر: یک پوسته مانده، دعا  �

کنید. همین جواب شاید کافي بود تا کل مراسم 
روز دانشجوي انجمن اسلامي دانشگاه تهران را 
تحت الشعاع قرار دهد. حسام الدین آشنا، رئیس 
ریاست جمهوري  استراتژیک  بررسي هاي  مرکز 
و مشاور رئیس جمهوري، به همراه محسن 
صفایي فراهاني روز گذشته به مناسبت روز 
دانشجو میهمان انجمن اسلامي دانشگاه تهران 
و انجمن علوم پزشکي این دانشگاه بودند. آشنا 
در میان پرسش وپاسخ هاي دانشجویان در پاسخ 
به دانشجویي که پرسید آیا فریادهاي «یا حسین، 
میرحسین» را مي شنوید، گفت: من سال ۱۳۶۱ 
در دفتر آقاي موسوي کار مي کردم و ایشان را تا 
حدي مي شناسم؛ خانه مهندس موسوي با دفتر 
کار من تنها یک خانه فاصله دارد؛ یعني دفتر 
مرکز بررسي هاي استراتژیک نبش کوچه خورشید 
است، دفتر آقاي جلیلي در کنار آن و بعد از آن 
منزل مهندس موسوي است. شک نکنید که 
شرایط آقاي موسوي از نظر حصر بسیار تغییر کرده 
است؛ حصر برداشته نشده، اما از نظر من شاید تا 
برداشته شدن حصر یک پوسته مانده است. آنچه 
باید توسط دولت و رئیس شوراي عالي امنیت 
ملي اتفاق بیفتد، افتاده است و آنچه که مانده 
تنها یک پوسته است که امیدواریم به دعاي شما و 
به همت آنها که حاضر شدند در این زمینه هزینه 
دهند، این اتفاق بیفتد. آشنا توضیحي نداده است 
که منظورش از یک پوسته چیست یا آنکه آنها که 
هزینه داده اند، چه کساني هستند، اما مهم همین 
خبري است که صراحت دارد، یعني آشنا بي پرده 
این بار از فرایند رفع حصر سخن گفته است؛ 
موضوعي که قبلا چنین درباره آن سخن گفته 
نشده بود. آشنا همچنین از شرایط تغییر حصر 
هم خبر داده و باز درباره ابعاد آن توضیحي نداده 
است. قبلا فرزندان موسوي از بازشدن جوش 
قفل در منزل مهندس موسوي خبر داده بودند. 
همچنین زهرا رهنورد از منزل خارج شده و براي 
تشییع مادرش به منزل او رفته بود. علاوه برآن 
فرزندان موسوي و زهرا رهنورد هم این اجازه 
را یافتند که دیدارهاي متعدد با پدر و مادر خود 
داشته باشند. بااین حال روشن نشده که منظور 
آشنا از تغییر شرایط حصر براي موسوي، آیا چیزي 

فراتر از اینهاست یا نه؟
پوسته از زبان روحاني

دوم شهریور بود که هیئت رئیسه فراکسیون 
امید به دیدار حسن روحاني رفتند. علیرضا 
رحیمي، از اعضاي هیئت رئیسه، در توییتر خود از 
این دیدار به نقل از روحاني نوشته بود: «در نتیجه 
کارهایي که در دولت یازدهم شده، از حصر فقط 
پوسته اش مانده است. ماه ها طول کشید تا چند 
روزنامه براي محصوران آزاد شد و وزیر من به طور 

منظم به دیدار آنها مي رود».
تلاش ها براي رفع حصر

تاکنون تلاش هایي از سوي فراکسیون مجلس 
و برخي نمایندگان براي رفع حصر انجام شده 
است. از جمله آن مي توان به تشکیل کمیته رفع 
حصر اشاره کرد که تا به حال با علي لاریجاني 
و آیت االله صادق آملی لاریجاني، رؤساي قواي 
مقننه و قضائیه، دیدار کرده اند، اما از سوي دولت 
روحاني به آنها فرصتي داده نشده است. علي 
مطهري هم از جمله چهره هایي است که این 
موضوع را به طور مستمر دنبال مي کند. به هرروي 
باید منتظر ماند و دید که صحبت هاي آشنا قرین 

به صحت مي ماند؟
دولت مداري در ایران در این دوره بسیار دشوار 

است
آشنا درعین حال به پرسش هاي دیگري از 
دانشجویان هم پاسخ داد. او در پاسخ به پرسش 
دانشجوي دیگري مبني بر اینکه رنج مردم چه 
زماني تمام مي شود و ما (مردم) تا چه زماني باید 
حضور امثال شما را شاهد باشیم، ادامه داد: تا 

وقتي که انتخاب بهتري وجود داشته باشد.
به گزارش ایسنا، آشنا در پاسخ به پرسش 
دانشجوي دیگري مبني بر اینکه اگر نسل ما 
بخواهد در تصمیماتي که پدران و مادرانمان 
گرفته اند تجدیدنظر اساسي کند، قانون اساسي 
چه راهکاري در این زمینه اندیشیده است، با اشاره 
به اصل آخر قانون اساسي خاطرنشان کرد: بر 
اساس قانون اساسي، در هر بازنگري که قرار است 
در این قانون صورت بگیرد چهار اصل اسلامیت، 
جمهوریت، ولایت فقیه و اعتناي حکومت به 
آراي مردم غیرقابل تغییر هستند. اگر کساني با 
این چهار اصل مشکل داشته باشند، باید به فکر 
مواجهه هاي سخت تر براي تغییرات موردنظر 
خود باشند و هزینه هاي آن را بپردازند. از سوي 
دیگر درون قانون اساسي ظرفیت هاي فراواني 

براي تغییر فارغ از بازنگري وجود دارد.
آشنا در ادامه در پاسخ به پرسشي مبني بر 
اینکه چرا آقاي روحاني وعده هایي مطرح 
کرد تا به او رأي بدهیم، اما امروز شاهد تحقق 
این وعده ها نیستیم، ادامه داد: همه ما دلمان 
رئیس جمهوري  به عنوان  مي خواهد کسي که 
به او رأي داده ایم، بتواند با قدرت از طرف ما 
مشکلات را حل کند و ما از او انتظار نداریم که ما 
را به دولت در سایه یا دست هاي پشت پرده حواله 
کنند، اما واقعیت این است که دولت مداري در 

ایران در این دوره بسیار دشوار است.
ادامه در صفحه ۱۵

سیاست

خبر روزنه

سال شانزدهم    شماره 3312 دو شنبه   19 آذر 1397

آرزو فرشید: مدعي العموم یا هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان هنوز از 
کریمي قدوسي سند و مدرك نخواسته  اند، اما ادعاي عجیب او مبني 
بر تلاش ۵۰ درصد نمایندگان براي فروپاشي نظام موضوعي نیست 
که بتوان ساده از کنار آن گذشت. نماینده تندروی مشهد پیش از این 
هم بارها با اظهارات و اقدامات خود جنجال آفریده اما این بار خیلي 
تند رفته است. او در توییتي نوشته: «۵۰ درصد این مجلس به دنبال 
فروپاشي نظام جمهوري اسلامي است، سران فتنه ۸۸ به دنبال سقوط 
نظام جمهوري اسلامي بودند و حالا امروز ۵۰ درصد نمایندگان مجلس 
پشت تریبون مي روند و از سران فتنه دفاع مي کنند». اتهام زني به نصف 
مجلس بي جواب نمي ماند و به گفته میرزایي نیکو، نماینده تهران، حتما 

از طریق هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان پیگیري خواهد شد.
او در گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه «ما جزء ۵۰ درصدي که او 
گفته نیستیم، شاید خود او باشد. به نظر من او قیاس به نفس مي کند»، 
گفت: «کریمي قدوسي با این اظهارات به همه نمایندگان تهمت زده 
است و باید به خاطر این تهمت در پیشگاه خدا جواب بدهد. او به 
عده اي که از هزار فیلتر رد شده و از مردم رأي گرفته  اند تهمت زده و 

ان شاءاالله خدا خود به نحوي پاسخ او را خواهد داد».
عضو فراکسیون امید درباره واکنش قانوني نمایندگان به این ادعا 
گفت: «نمایندگان مجلس حق قانوني و حقوقي را براي پیگیري 
این مسئله دارند و به نظر من دوستاني که در هیئت نظارت بر رفتار 

نمایندگان هستند حتما باید به این موضوع رسیدگي کنند».
او در پاسخ به اینکه آیا ورود هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به این 
مبحث نیازمند شکایت از کریمي قدوسي است یا خیر، گفت: «من شخصا 
خواستار پیگیري این موضوع توسط هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
هستم. او مي گوید ۵۰ درصد نمایندگان یعني حدود ۱۵۰ نفر به دنبال 
فروپاشي نظام هستند، پس باید نام آنها را بگوید. من شخصا از آقاي 
کریمي قدوسي مي خواهم وقتي جسارت دارد با این صراحت به همه 

تهمت مي زند، اسامي را نیز اعلام کند».
میرزایي نیکو تنها نماینده معترض به کریمي قدوسي نیست. 
ابوالفضل سروش، عضو شوراي مرکزي فراکسیون امید نیز ادعاي 
کریمي قدوسي را خلاف منافع ملي و توهین به شعور مردم مي داند 

و در توییتي نوشته است: «امیدوارم شوراي نگهبان صلاحیت امثال 
کریمي قدوسي را که حضور و مواضعشان مصالح انقلاب، نظام، مردم و 

وحدت ملي را به خطر مي اندازد، با دقت بیشتري بررسي کند».
اتهام زني  هاي پیاپي

این اولین ادعاي جنجالي کریمي قدوسي نیست. او قبلا هم به همین 
شیوه جنگ رواني راه انداخته است؛ چه آن وقت که گاه و بیگاه به 
بهانه هاي مختلف دستگاه دیپلماسي را زیر سؤال مي برد و چه آن وقت 
که مي خواست ثابت کند همسر جمال خاشقجي با بیژن زنگنه، وزیر 
نفت، نسبت فامیلي دارد یا آن ادعا درباره دوتابعیتي ها که کل دولت را 
هدف گرفت. این عضو جبهه پایداري شاخص ترین چهره مخالف دولت 
در پارلمان است و همواره سعي کرده با اعلام اخبار جعلي خبرساز 
شود؛ از خبر استعفاي ظریف گرفته تا متهم کردن رئیس جمهور به دادن 

اطلاعات مهم فقهي به انگلستان.
او بارها مرزهاي انتقاد و مخالفت را جابه جا کرده و کار را به 
اتهام زني رسانده است؛ برای مثال هنگامی که در مهدیه مشهد دولت 
یازدهم را به براندازي متهم کرد و گفت: «رمزگشایي از شعار اعتدال امر 

مهمي است، چراکه اعتدال پوششي براي براندازي نظام است».
قطعا مي توان فهرست بلندبالایي از ادعاهاي تکذیب شده او 
تهیه کرد؛ برای نمونه ادعاي تقلید صداي حسین فریدون یا ادعاي 
توافقات هفت گانه ایران و آمریکا. زیادبودن تعداد خبرهاي جعلي 
کریمي قدوسي از سر ناآگاهي نیست. برخي حامیان دولت مي گویند او 
مسئول ایجاد جنگ رواني علیه دولت است و این کار را خوب مي داند. 
بیش از همه هم ظریف را هدف مي دهد، چه آن وقت که مدعي 
بود با وزیر خارجه آمریکا نامه نگاري مي کند و چه آن وقت که گفت 
اعضاي دولت خواستار مذاکره با رهبري در موضوع آمریکا شده  اند. 
رویکرد کریمي قدوسي آن قدر وزارت خارجه را خسته کرد که یک بار در 
واکنش به اظهارات او آورده بود: «دیگر اتهامات و اظهارات نسنجیده 
و نارواي نامبرده درخصوص تلاش براي ارتباط گیري با تیم جدید هیئت 
حاکمه آمریکا همانند بقیه  سخنان قبلي ایشان در مورد شخص وزیر 
امور خارجه، در شکل خوش بینانه آن حاکي از بي اطلاعي و ناآگاهي 
و در شکل دیگر آن باز هم ناشي از توهمات و بداخلاقي هاي تکراري 

و کسل کننده دیگر ایشان است که دیگر چندان قابل اعتنا نبوده و نیاز به 
تکذیب مجدد هم ندارد».

چرا کسي از کریمي قدوسي سند نمي خواهد؟
جالب آنجاست که به طور معمول کسي از کریمي قدوسي و 
هم فکرانش سند و مدرك نمي خواهد. اتفاقا برخي از نمایندگان مجلس 
نیز به این موضوع اعتراض دارند؛ برای مثال علیرضا رحیمي، نماینده 
تهران، به تازگی در صفحه توییتر خود نوشته بود: «دادستان محترم کل 
کشور اکنون که براي روشنگري دکتر ظریف ورود قضائي کردید، به عنوان 
نماینده مردم تقاضا دارم نسبت به ادعاي آقایان کریمي قدوسي و 
ذوالنور نیز به طور رسمي و شخصا رسیدگي فرمایید. اگر نیاز به تقاضاي 
کتبي هم هست اعلام کنید. مردم منتظر اقدام بدون تبعیضتان هستند».
میرزایي نیکو هم با اشاره به همین رفتار دوگانه مدعي العموم نتیجه 
مي گیرد که کریمي قدوسي و طیف سیاسي متبوع او از یك حاشیه امن 
برخوردار هستند. او با تأکید بر اینکه «برخي همیشه حاشیه امن دارند 
و با اتکا به آن هر کاري مي کنند و کسي هم با آنان برخورد نمي کند»، 
گفت: «کسي فیلم محرمانه را در صحن علني پخش مي کند و هیچ کس 
به او اعتراض نمي کند و حالا هم به همه تهمت مي زند. به نظر من 
کریمي قدوسي یك فرد تنها نیست، او سخنگوي یك شبکه سریالي است 

که مي خواهد این مطالب را بیان کند».
او افزود: «دوستان عزیزي که در امر نظارت در سطح کشور مشغول 
هستند، یك نماینده را برای بیان یك حرف که براساس وظایف نمایندگي 
بیان شده چند بار بازخواست مي کنند. تعجب من از این است که چرا 
با این افراد و این نوع ادعاها هیچ برخوردي نمي کنند. براساس همین 
برخوردنکردن دستگاه هاي مربوطه فکر مي کنم او یك حاشیه امن 

دارد».
میرزایي نیکو از برخوردنکردن دستگاه قضائي با کریمي قدوسي 
به دلیل ماجراي دوتابعیتي ها هم گلایه کرد و گفت: «در ماجراي فیلم 
محرمانه اي که آقاي کریمي قدوسي پخش کردند، حدود ۲۸ نفر از 
نمایندگان از وزیر دفاع سؤال کردند. باید روشن شود که چطور این فیلم 
در اختیار کسي قرار مي گیرد و بعد هم کسي پاسخ گو نیست و حتي کسي 

هم برخورد نمي کند».

اعتراض ها به اظهارات اخیر دو نماینده کُرد و 
ترك مجلس تمامي ندارد. کاربران در شبکه هاي 
اجتماعي قومیت گرایي در مجلس را تاب نمي آورند. 
آنان از جلال محمودزاده، نماینده مهاباد و 
حضرت پور، نماینده ارومیه، انتقاد مي کنند و هریك 
با لحن و ادبیات خود تذکر مي دهند که ترویج نگاه 

ضدملي نتیجه خوبي ندارد.
نماینده مهاباد در نطق میان دستور خود گفته 
بود: «از مردمي صحبت مي کنم که پیام فرزنداني 
همچون شیخ سعید پیران، بارزاني و قاضي محمد 
(از رهبران تجزیه طلب کرد) را داشته اند، با هدف 
اینکه براي نوه هاي آینده شعار کردي کم بژي و 
کل بژي (کم زندگي کن ولي مردانه زندگي کن) را 
عملا ثابت کنند، ماندند و پشت به دشمن نکردند 
و ایستاده به پاي دار رفتند».روح االله حضرت پور، 
نماینده مردم ارومیه، نیز در واکنش به سخنان 
استاندار آذربایجان غربي در ارتباط با «فاجعه 

جیلولوق» در توییتر خود نوشته: «ملت آذربایجان 
اگر بر یک جنایت تاریخي تأکید دارد، در پي ایجاد 
اختلاف نیست، بلکه مي خواهد این جنایت ها دوباره 
تکرار نشوند. آقاي استاندار مهمان ما هستند و 
فرهنگ ما، فرهنگ مهمان نوازي است؛ اما از ایشان 
انتظار داریم، سطحي با حوادث تاریخي برخورد 

نکنند».
نام بردن از قاضي محمد (یکي از رهبران 
جدایي طلب) براي محمودزاده و استفاده از عبارت 
ملت آذربایجان براي حضرت پور دردسرساز شده 
است و انتظار مي رود که این دو نماینده مجلس 
در مورد اظهارات خود توضیح دهند؛ فقط کاربران 
نیستند و برخي دیگر از مجلسي ها نیز همین انتظار 
را دارند.احمد صفري، نماینده مردم کرمانشاه، در 
گفت وگویي با روزنامه «شرق» به اظهارات آنان 
واکنش نشان داد و گفت: «همه ما، از جمله ترک 
و لر و شمالي و ... ایراني هستیم و به نظر بنده نباید 

با بیان این اظهارات، بهانه به دست دشمنان کشور 
داد».وي افزود: «همه قومیت ها با یکدیگر برادر 
هستند و باید در کنار یکدیگر زندگي کنند. همان گونه 
که در هشت سال دفاع مقدس، اهل تسنن و 
تشیع، آذري و لر، شمالي و ... در کنار هم با دشمن 
جنگیدند و این احساس را داشتند که یک خانواده 
هستند و در زیر یک سقف بودند، همان گونه نیز باید 
ادامه دهند».نماینده کرمانشاه ادامه داد: «این گونه 
مباحث در شرایطي که کشور درگیر نوعي جنگ 
اقتصادي است، حاشیه اي است و به عنوان یک کُرد 
به هیچ وجه علاقه ندارم که در مورد این مسائل 
بحث صورت گیرد. اظهاراتي که در مورد قومیت ها 
در مجلس صورت گرفته است نباید تکرار شود. 
دولت نیز موظف است قبل از اینکه نمایندگان برخي 
مسائل را مطرح کنند، نسبت به رفع آن اقدام کند».

به گفته وي: «این مسائل، مسائل حاشیه اي 
نظام است و کشور با مسائل مهم تري روبه روست. 

باب شدن بیان این مسائل در مجلس به صلاح 
کشور و ملت نیست». محمدحسین فرهنگي، 
نماینده مردم تبریز در مجلس دهم، نیز به «شرق» 
گفت: «واقعیت ها را نمي توان انکار کرد. ما 
کشوري با قومیت هاي مختلف هستیم و پاک کردن 
صورت مسئله مشکلي را حل نمي کند. اتفاقا توجه 
به این مسئله مي تواند باعث همبستگي ملي و 

افزایش ضریب امنیت شود».
وي همچنین به تلاش هاي مجلس براي افزایش 
انسجام میان قومیت هاي مختلف اشاره کرد و گفت: 
«یکي از موضوعاتي که در مجلس پیگیري مي شود، 
موضوع برخورد قانوني اهانت به اقوام و ادیان و 
مذاهب قانوني است. براي این موضوع طرحي 
آماده شده است که هفته آینده ارائه خواهیم کرد. 
ملت ترکیبي از همه قومیت هاست و کسي که به 
ملت اهانت کند مجرم است و باید با آن برخورد 

کرد».

ترویج قومیت گرایی از تریبون مجلس!

میرزایي نیکو در گفت وگو  با «شرق»:
کریمی قدوسی سخنگوي شبکه اي است که حاشیه امن دارند

هیئت نظارت بر  رفتار نمایندگان باید این اتهام زني را پیگیري کند

شرق: عزت االله ضرغامي، ابراهیم رئیسي، محمدباقر 
قالیباف و سعید جلیلي به مناسبت روز دانشجو 
به ترتیب یکشنبه در دانشگاه های یزد، شهید بهشتي و 
تهران سخنراني کردند. از اولي به عنوان نامزد بالقوه 
ریاست جمهوري ۱۴۰۰ نام مي برند و سه نفر دیگر رقباي 
انتخاباتي روحاني بودند و محتمل است که دوباره 
هم نامزد شوند. حتي درباره رئیسي گفته مي شود 
که لیدر جریان اصولگرایي در انتخابات آتي مجلس 
هم هست. رئیسي درباره انتخابات پیشین و رقبایش 
حرف زده و هم به دولت مستقر و هم قالیباف کنایه 
زده است. ضرغامي اما ترجیح داده است که درباره 
سال ۸۸ سخن بگوید؛ اگرچه در سخنان رئیس پیشین 
صداوسیما نکته جدیدي نیست و همان روایت هاي 
پیش گفته را تکرار کرده است. نکته قابل تأمل 
سخنان اصولگرایان درباره وقایع سال ۸۸ و به وی ژه 
روایت هایشان از گفت وگو با نامزدهاي آن انتخابات این 

است که امکاني براي سنجش 
وجود  سخنانشان  صحت و سقم 
ندارد. مخاطبان آنها در این 
پاسخ گویي  براي  امکاني  سال ها 
نداشته  اند و همه سخنان علیه 
آنها یك سویه منتشر شده است. 
این نشست  ضرغامي هم در 
خود  ملاقات  از  دانشجویي 
با میرحسین موسوي و زهرا 
او گفته  رهنورد سخن گفت. 
است: «کسي به من نگفته بود 
که به خانه آقاي میرحسین 
موسوي بروم. بلکه من خودم 
به منزل موسوي رفتم. عده اي 
از خانم ها از جمله خانم رهنورد 

حضور داشتند که چون با خواهر بنده دوستي و رفاقت 
داشت، در اوایل دوره نخست وزیري آقاي موسوي، 

خانم رهنورد بارها به منزل ما آمده بودند».
ضرغامي براي چندمین بار روایت پیش گفته شده 

خود را تکرار کرده است؛ همان که به مهندس موسوي 
پیشنهاد شرکت در مناظره ای زنده با حضور یك 
مجري یا شخصی ثالت مانند 
حداد عادل را داد اما میرحسین 
پیشنهاد او را نپذیرفت و به 
درخواست  ضرغامي  گفته 
با ملت  به تنهایي  تا  داشت 
صحبت کند. این درحالي است 
که همان زمان سخنگوي ستاد 
انتخاباتي میرحسین موسوي 
گفته بود که صداوسیما 
به  پاسخي  تاکنون هیچ 
این درخواست میرحسین 
موسوي که پس از اعلام نتایج 
ریاست جمهوري  انتخابات 
دهم به رسانه ملي ارائه شده، 
چند  که  است.ضرغامي  نداده 
ماه پیش هم با حسین کروبي صبحانه خورده بود و 
درباره روابط دوستانه اش با فرزند مهدي کروبي سخن 
گفته بود، در این نشست درباره مهدي کروبي نیز گفته 
است: «چون بنده با آقاي کروبي بسیار صمیمي تر 

از آقاي موسوي بودم. اخیرا هم درباره آقاي کروبي 
صحبت کردم و سعي کردم تا حدودي جانب انصاف 

را از خود دور نکنم. کروبي 
زماني که رئیس مجلس بود، 
بهتر از هر رئیس مجلسي 
نسبت به نهادي که من در آن 
می کرد.  داشتم، عمل  حضور 
در آن جمع سنگین مجلس 
ششم، کروبي بهترین خدمت 
را به دلیل دفاع از قانون، به 
صداوسیما کرد و همواره بنده 
از او بسیار سپاسگزار بوده و 
گفته ام خدمتي که کروبي در 
کرد  به صداوسیما  آن مقطع 
رؤساي مجلس بعدي هرگز به 
صداوسیما روا نداشتند. آقاي 
کروبي برجسته بود و در مقابل 

کساني که دعواهاي حزبي خود را آوردند تا یک نهاد 
رسمي کشور را که باید وظایف خود را انجام مي داد، 
از جمله اینکه فیلم بسازد و سریال بسازد، زمین بزنند، 
ایستادگي کرد و این اجازه را به آنها نداد. بنده با آقاي 

کروبي ارتباط بسیاري داشتم و حتي ایشان به بنده 
گفتند هر مطلبي که داري مستقیم به بنده بفرمایید 
یا به پسرم حسین بگو تا به بنده برساند، حتي او 
نمي خواست کسی از دفتر بیایند. به آقاي کروبي گفتم 
چه خبر شد و او گفت شما خبر ندارید صندوق هایي 
که براي ما آوردند قیفي دارد و مردم که براي رأي دادن 
حضور پیدا مي کردند، رأی هایشان می رود بغل قیف، 
روي رأي ها اسم آقاي احمدي نژاد نوشته شده 
است و بعد رأی هایی را که رویش نوشته شده بود 
احمدی نژاد، گونی گونی خالی می کنند داخل قیف، 
وقتي این صندوق ها را باز مي کنند مشاهده مي کنند 
اکثریتش رأی هایی است که داخل قیف ریخته شده 
است. بنده به ایشان گفتم این مسئله عجیب است و 
مگر بحث یک صندوق است؛ بحث هزاران صندوق 

مطرح است».
ابراهیم رئیسي هم که به دانشگاه شهید بهشتي 
رفته بود، در جلسه پرسش و 
به  پاسخ  در  دانشجویي  پاسخ 
این پرسش که آیا فکر مي کنید 
اگر شما رئیس جمهور بودید 
همه چیز خوب مي شد؟ به کنایه 
گفته است: «خدا رحم کرد که 
ما رئیس جمهور نشدیم که دلار 

بشود پنج هزار تومان».
رئیسي در پاسخ به سؤالي 
درباره کاندیداتوري خودش و 
انتخابات ۹۶ گفت:  قالیباف در 
قالیباف این دفعه گفتند که من 
نمي خواهم وارد انتخابات شوم 
و به من گفت که مي خواهم 
در ستاد شما فعال شوم. سعید 
جلیلي قبل از انتخابات گفت تو مي آیي قطعا؟ گفتم بله؛ 
گفت پس من نمي آیم. قالیباف هم گفت من در مناظره ها 

هستم و آن زمان سنجش مي کنیم که این اتفاق افتاد. 
ادامه در صفحه ۱۵

حمله رئیسي به روحاني و قالیباف در دانشگاه شهید بهشتي

روحانی زیر تیغ رقبا
حاشیه هاي حضور رئیسي در دانشگاه

رسم است که نهادهاي دانشجویي اصولگرا از چهره هاي اصولگرا در این روز دعوت مي کنند. ایرنا 
گزارش داده که سیدابراهیم رئیسي که به همراه خانواده در دانشگاه شهید بهشتي حضور پیدا کرده، 
میهمان یکي از همین تشکل ها بوده و قبل از سخنراني اش کلیپي علیه حسن روحاني، رئیس جمهوري 
و رئیس دولت اصلاحات پخش مي شود. نوبت به صحبت هاي رئیس دولت اصلاحات درباره روحاني 
که مي رسد، تشویق مخالفان رئیسي حضار سالن را پر مي کند. اما تشویق ها بي جواب نمي ماند و بعد از 
سخنان روحاني درباره تحریم ها با «هو»کشیدن جمع مخالفان همراه مي شود. اما «هو» کشیدن تمام 
نمي شود و وقتي مجري از حضار مي خواهد آقاي رئیسي را تشویق کنند، بعد از پایان تشویق ها خانمي از 
میان جمعیت با «هویي» بلند سکوت بعد از تشویق را مي شکند. همین کافي بود تا انتظامات برنامه دور 
او حلقه بزنند و تذکر دهند. یکي از همراهان دختر جوان فریاد کشید: «چطور هوکشیدن براي روحاني 

اشکالي نداشت ولي هوکشیدن براي رئیسي گناه دارد؟»

نکته

کسي به من نگفته بود که به خانه 
آقاي میرحسین موسوي بروم. بلکه 

من خودم به منزل موسوي رفتم. 
عده اي از خانم ها از جمله خانم 

رهنورد حضور داشتند چون با خواهر 
بنده دوستي و رفاقت داشت

نکته

خدا رحم کرد ما رئیس جمهور 
نشدیم که دلار بشود پنج هزار 
تومان. برخي فکر مي کردند در 

زمان انتخابات تفاوت من و 
رقیب این است که عمامه من 

سیاه و عمامه او سفید است


